
  
 
 
                                                                                                                                                                                                                                                          
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
О внесении изменений в Решение  
Брянского  городского Совета народных 
депутатов от 07.12.2011 № 662  
«О дополнительных основаниях  
признания безнадежными к взысканию   
недоимки по местным налогам, задолженности  
по пеням  и штрафам по этим налогам»    
 
 

В соответствии с пунктом 3 статьи 59 Налогового кодекса 

Российской  Федерации,   Брянский городской Совет народных депутатов 

РЕШИЛ: 

1.  Внести в Решение Брянского  городского Совета народных 

депутатов от 07.12.2011  № 662 «О дополнительных основаниях признания 

безнадежными к взысканию недоимки по местным налогам, 

задолженности по пеням  и штрафам по этим налогам» следующие 

изменения: 

1.1. Подпункт 1.1.  пункта 1 Решения  изложить в следующей 

редакции:   

«1.1. Вынесение судебным приставом-исполнителем постановления 

об окончании исполнительного производства и о возвращении  взыскателю 

исполнительного документа по основаниям, предусмотренным пунктами 

2-6  части 1 статьи 46 Федерального закона от 2 октября 2007 года             
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N 229-ФЗ «Об исполнительном производстве», при условии истечения 

сроков предъявления исполнительных документов к исполнению, 

установленных статьей 21 указанного Федерального закона, и, если   ее 

размер  не превышает размера требований к должнику, установленного 

законодательством Российской Федерации о несостоятельности 

(банкротстве) для возбуждения производства по делу о банкротстве»; 

1.2. Дополнить пункт 1 Решения подпунктами 1.3., 1.4. и 1.5. 

следующего содержания: 

«1.3.   Наличие недоимки по местным налогам   у физического лица  

в сумме, не превышающей 100 рублей отдельно по каждому виду налога, 

срок взыскания которой в судебном порядке истек. 

1.4. Наличие задолженности по уплате пеней и штрафов у 

физического лица в сумме, не превышающей 100 рублей отдельно по 

каждому виду налога, срок взыскания которой в судебном порядке истек. 

1.5. Наличие недоимки и задолженности по пеням и штрафам по  

отмененным  местным налогам и сборам юридических, физических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, срок взыскания которой в судебном 

порядке истек»; 

1.3. Пункт 2 Решения изложить в следующей редакции: 

«2. Списание признанных безнадежными на основании Решения к 

взысканию недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным 

налогам производится на основании  справки  налогового органа о суммах 

недоимки и  задолженности по пеням и штрафам по форме согласно 

приложению № 1 к Порядку списания недоимки и  задолженности по 

пеням и штрафам и процентам, признанным безнадежными к взысканию, 

утвержденному Приказом ФНС России от 02.04.2019 № ММВ -7-8/164@. 

2.1. Утвердить перечень дополнительных документов (сведений), 

подтверждающих основания признания безнадежными к взысканию 

недоимки, задолженности по пеням и штрафам по местным налогам: 



3 
 

2.1.1. При наличии случая, указанного в подпункте 1.1.  пункта          

1. Решения: 

- копия постановления судебного пристава - исполнителя об 

окончании исполнительного производства  и о возвращении  взыскателю 

исполнительного документа; 

2.1.2. При наличии случая, указанного в подпункте 1.2.  пункта         

1. Решения: 

- сведения о регистрации факта смерти физического лица органом, 

осуществляющим регистрацию актов гражданского состояния физических 

лиц, поступившие в налоговый орган из Единого государственного реестра 

записей гражданского состояния». 

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на 

комитет по бюджету, финансам и налогам Брянского городского Совета 

народных депутатов (Тарасов). 

 

Глава города Брянска                                                                  М.В. Дбар 

 


